ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KTHT                        Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

V/v cung cấp thông tin danh mục

công trình kiến trúc có giá trị trên

     địa bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi: Sở Xây dựng Bình Định

Thực hiện Công văn số 256/SXD-QHKT ngày 10/02/2022 của Sở Xây dựng

Bình Định về việc hướng dẫn lập danh mục công trình kiến trúc có giá trị trên địa

bàn huyện Tuy Phước.

Qua kiểm tra rà soát, UBND huyện Tuy Phước cung cấp thông tin các công

trình kiến trúc có giá trị trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

TT Tên

công trình

Địa điểm

xây dựng

Quy

mô

Đánh giá sơ bộ về giá trị

kiến trúc, lịch sử, văn hóa

Ghi chú

1

Đình làng

Ngọc Thạnh

Thôn Ngọc

Thạnh 1, xã

Phước An

2.000m
2

Đình làng Ngọc Thạnh là một

thiết chế văn hóa làng xã, thể

hiện tính cộng đồng, gắn kết,

tương thân, tương ái của dân

tộc Việt Nam, đó là truyền

thống văn hóa tốt đẹp, lâu

đời, lan truyền từ thế hệ này

sang thế hệ khác của dân tộc.

Đình làng Ngọc Thạnh còn là

nơi tôn thờ vị anh hùng dân

tộc Trần Hưng Đạo, vị thánh

trong lòng dân Việt Nam.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Xây dựng Bình Định xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

 Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T09:14:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:37:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-04T15:23:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T07:38:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T07:39:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T07:39:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T07:40:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!